
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 3,709,182 991,541 2,717,641

국          2,403,936 3,936 2,400,000

시비          660,951 651,341 9,610

구비          644,295 336,264 308,031

재난예방 및 민방위기반 강화 3,246,893 797,810 2,449,083

국          2,403,936 3,936 2,400,000

시비          660,951 651,341 9,610

구비          182,006 142,533 39,473

예방중심 재난 관리 3,089,731 656,503 2,433,228

국          2,400,000 0 2,400,000

시비          630,000 630,000 0

구비           59,731 26,503 33,228

재난 상황실 운영 51,882 18,060 33,822

201 일반운영비 30,502 17,660 12,842

01 사무관리비 27,824 14,684 13,140

  ○한파 상황근무(1.17~1.31) 수당                 2,080                  0            2,080

    ·일·숙직                 1,600                  0            1,600

    ·휴일전숙직                   480                  0              480

  ○재난대비 상황근무자 급식
                7,560                  0            7,560

  ○상황판 제작 및 소모품 구입                 3,500                  0            3,500

  50,000원*32명

  60,000원*8명

      7,000원*9명*2식*2일*30회

  3,500,000원

02 공공운영비 2,678 2,976 △298

  ○재난상황 신고 수신자부담 전화료(예산절감)
                  216                240             △24

  ○재해 음성통보시스템 장비유지(예산절감)
                1,598              1,776            △178

  ○PEM-NDP 문자메시지 전송(예산절감)
                  864                960             △96

      경정 216,000원

      경정 1,598,000원

      경정 864,000원

405 자산취득비 20,980 0 20,980

01 자산및물품취득비 20,980 0 20,980

  ○상황실 설치 비품 구입(컴퓨터 외 9종)
               20,980                  0           20,980      20,980,000원

재난 사전예방 7,849 8,443 △594

201 일반운영비 4,989 5,543 △554

01 사무관리비 3,990 4,433 △443

  ○안전관리계획 제작(예산절감)
                1,890              2,100            △210

  ○자연재난 표준행동 매뉴얼 제작(예산절감)
                1,890              2,100            △210

  ○지역자율방재단 운영(예산절감)                   210                233             △23

    ·강사수당                   177                200             △23

      경정 1,890,000원

      경정 1,890,000원

  경정 177,000원

02 공공운영비 999 1,110 △111

  ○지역자율방재단 보험료(예산절감)
                  999              1,110            △111      경정 999,000원
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,860 2,900 △40

10 행사실비보상금 360 400 △40

  ○지역자율방재단 교육여비(예산절감)
                  360                400             △40      경정 360,000원

재해위험지구 정비사업 2,400,000 0 2,400,000

국          2,400,000 0 2,400,000

401 시설비및부대비 2,400,000 0 2,400,000

국          2,400,000 0 2,400,000

01 시설비 2,400,000 0 2,400,000

  ○장림지구 침수지 정비             2,400,000                  0        2,400,000  2,400,000,000원

국          2,400,000 0 2,400,000

  ○  ※부산시 채무부담 1,600,000천원 별도                     0                  0                0

재해위험지 안전 관리 12,722 11,522 1,200

국              1,511 1,511 0

시비            3,611 3,011 600

구비            7,600 7,000 600

풍수해보험 가입 4,200 3,000 1,200

시비            2,100 1,500 600

구비            2,100 1,500 600

307 민간이전 4,200 3,000 1,200

시비            2,100 1,500 600

구비            2,100 1,500 600

06 보험금 4,200 3,000 1,200

  ○풍수해보험 가입                 4,200              3,000            1,200  경정 4,200,000원

시비            2,100 1,500 600

구비            2,100 1,500 600

생활민방위 활성화 144,440 129,785 14,655

국              2,425 2,425 0

시비           27,340 18,330 9,010

구비          114,675 109,030 5,645

민방위 강사수당 지원 12,620 12,800 △180

시비            6,310 6,400 △90

구비            6,310 6,400 △90

201 일반운영비 12,620 12,800 △180

시비            6,310 6,400 △90

구비            6,310 6,400 △90

01 사무관리비 12,620 12,800 △180

  ○민방위 강사수당                12,620             12,800            △180  경정 12,620,000원

시비            6,310 6,400 △90

구비            6,310 6,400 △90

민방위 비상급수시설 관리 34,400 17,200 17,200

시비           17,200 8,600 8,600

구비           17,200 8,600 8,600

201 일반운영비 26,800 13,400 13,400

시비           13,400 6,700 6,700
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비           13,400 6,700 6,700

02 공공운영비 26,800 13,400 13,400

  ○비상급수시설 유지보수                26,800             13,400           13,400  경정 26,800,000원

시비           13,400 6,700 6,700

구비           13,400 6,700 6,700

401 시설비및부대비 7,600 3,800 3,800

시비            3,800 1,900 1,900

구비            3,800 1,900 1,900

01 시설비 7,600 3,800 3,800

  ○비상급수시설 수질개선                 7,600              3,800            3,800  경정 7,600,000원

시비            3,800 1,900 1,900

구비            3,800 1,900 1,900

민방위 장비구입 2,000 1,000 1,000

시비            1,000 500 500

구비            1,000 500 500

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

시비            1,000 500 500

구비            1,000 500 500

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

  ○민방위 장비(6종 226점)                 2,000              1,000            1,000  경정 2,000,000원

시비            1,000 500 500

구비            1,000 500 500

민방위 교육훈련 53,183 54,216 △1,033

201 일반운영비 42,802 43,685 △883

01 사무관리비 42,802 43,685 △883

  ○민방위 교육훈련 실시(예산절감)                 4,896              5,440            △544

    ·실기강사수당                 3,456              4,000            △544

  ○민방위교육장 운영(예산절감)                 2,272              2,525            △253

    ·교육장 시설정비                 1,747              2,000            △253

  ○민방위교육 급식(예산절감)                   630                700             △70

  ○중점관리자원의 날 행사 현판제작(예산절감)
                  144                160             △16

  경정 3,456,000원

  경정 1,747,000원

  경정 630,000원

      경정 144,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

  ○민방위 업무 추진(예산절감)
                1,350              1,500            △150      경정 1,350,000원

비상대비 연습 14,449 15,925 △1,476

201 일반운영비 14,449 15,925 △1,476

01 사무관리비 14,449 15,925 △1,476

  ○을지연습계획서 제작(예산절감)
                  810                900             △90

  ○전시 민방위계획서 제작(예산절감)
                1,152              1,280            △128

  ○을지연습장 운영(예산절감)                 1,057              1,175            △118

      경정 810,000원

      경정 1,152,000원
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·홍보물 제작                   282                400            △118

  ○을지연습 참가자 간식(예산절감)
                  180                200             △20

  ○을지연습 참가자 급식(예산절감)
               10,080             11,200          △1,120

  경정 282,000원

      경정 180,000원

      경정 10,080,000원

민방위시설·장비 관리 16,239 16,988 △749

201 일반운영비 7,239 7,988 △749

02 공공운영비 6,739 7,488 △749

  ○비상급수시설 전기료(예산절감)
                6,739              7,488            △749      경정 6,739,000원

민방위대 창설기념행사 개최 963 1,070 △107

201 일반운영비 963 1,070 △107

01 사무관리비 963 1,070 △107

  ○민방위대 창설 기념행사(예산절감)                   963              1,070            △107

    ·팜플렛 제작                   493                600            △107  경정 493,000원

행정운영경비(재난안전과) 11,069 11,652 △583

기본경비 11,069 11,652 △583

기본경비 11,069 11,652 △583

201 일반운영비 8,219 8,652 △433

01 사무관리비 8,219 8,652 △433

  ○부서운영수용비(예산절감)                 4,309              4,536            △227

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
                3,910              4,116            △206

  경정 4,309,000원

      경정 3,910,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

재무활동(재난안전과) 451,220 182,079 269,141

보전지출(일반회계) 269,141 0 269,141

재난안전과 국시비보조금 반환금 269,141 0 269,141

802 반환금기타 269,141 0 269,141

01 국고보조금반환금 187,297 0 187,297

  ○7.16 호우피해복구(소방방재청)
              181,788                  0          181,788

  ○7.16 호우피해복구(산림청)                 5,509                  0            5,509

      181,788,000원

  5,509,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,844 0 81,844

  ○재난 예방사업(시 재난관리기금)
                5,792                  0            5,792

  ○풍수해보험 가입                 1,264                  0            1,264

  ○7.16 호우피해복구(소방방재청)
               72,371                  0           72,371

      5,792,000원

  1,264,000원

      72,371,000원
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부서: 재난안전과
정책: 재무활동(재난안전과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○7.16 호우피해복구(산림청)                 2,204                  0            2,204

  ○7.16 호우피해복구(행정안전부)                   213                  0              213

  2,204,000원

  213,000원
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